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Değerli Müşterilerimiz,

Piyasa Raporumuzun ilk sayısını sizlerle paylaşmanın 

mutluluğunu yaşıyoruz. Sepaş Enerji olarak çıktığımız bu yolda 

hedefimiz sizleri enerji piyasasıyla ilgili en güncel bilgilerle 

buluşturmak. Raporumuzun sizler için çok faydalı olacağını 

düşünüyorum.

2018’i geride bıraktığımız bugünlerde 2019’un sizler için 

başarılı bir yıl olmasını arzu ederim. Hepinize mutlu yıllar diler, 

sevdiklerinizle beraber iyi bir yıl geçirmenizi temenni ederim. 

Sevgi ve saygılarımla,

H. Çağrı Poyraz
Sepaş Enerji Genel Müdürü 



Enerji Piyasası Tanımı ve Aktörleri 

Enerji Piyasası Nedir?

Elektrik, doğalgaz, akaryakıt, petrol gibi enerji kaynaklarının mevcut ve gelecekte olabilecek durumlarındaki arz 
ve taleplerine göre kaynak miktarı, üretim, iletim ve dağıtım aksiyonlarının ve enerji kaynaklarının alım ve satım 
fiyatlarının belirlendiği platforma denir.

Günümüzde enerji kaynakları en çok elektrik üretim amaçlı kullanılmaktadır. Elektrik dışında ise ısınma, ulaşım 
ve sanayi faaliyetleri ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılmaktadır. Enerji piyasası; enerji kaynağının üretim, iletim, 
dağıtım ve tüketim aşamalarını göz önüne alarak faaliyet göstermektedir.

Elektrik Piyasası Kanunu’na göre lisans almak koşuluyla yürütülebilecek faaliyetler; üretim, iletim, dağıtım, tedarik, 
toptan satış, perakende satış, piyasa işletim, ithalat ve ihracat faaliyetleridir.

Enerji Piyasası’nda yer alan aktörleri şu şekilde sıralayabiliriz:

Üretim kısmında: Enerji Üretim A.Ş. (EÜAŞ) ve özel şirketler

İletim kısmında: Türkiye Elektrik İletim A.Ş. (TEİAŞ)

Dağıtım kısmında: 21 adet Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi (EDAŞ)

İthalat- ihracat olarak toptan satış kısmında: Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ)

Piyasanın işlevini sürdürmesi kısmında: Enerji Piyasaları İşletme A.Ş. (EPİAŞ)

Piyasanın denetlenmesi ve düzenlenmesi kısmında: Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK)

Piyasanın yasal süreçleri kısmında: Enerji ve Tabii Bakanlığı (ETKB) ve Bakanlığa bağlı yetkili kuruluşlar

Tüketim kısmında: Serbest olan ve olmayan kullanıcılar



Tanımlar

Dağıtım şirketi: Belirlenen bir bölgede elektrik dağıtımı ile iştigal eden tüzel kişi

Görevli tedarik şirketi: Dağıtım ve perakende satış faaliyetlerinin hukuki ayrıştırması kapsamında kurulan veya 
son kaynak tedariki yükümlüsü olarak Kurul tarafından yetkilendirilen tedarik şirketi

Gün öncesi piyasası: Bir gün sonrası teslim edilecek uzlaştırma dönemi bazında elektrik enerjisi alış-satış işlemleri 
için kurulan ve Piyasa İşletmecisi tarafından işletilen organize toptan elektrik piyasası

Gün içi piyasası: Gün içi piyasası kapı kapanış zamanına kadar elektrik enerjisi ticaretinin yapıldığı organize toptan 
elektrik piyasası

Gün öncesi piyasası fiyatı (PTF): Nihai piyasa takas fiyatı

Piyasa İşletmecisi: Enerji Piyasaları İşletme Anonim Şirketi (EPİAŞ)

YEKDEM: Yenilenebilir Enerji Destekleme Mekanizması

Sistem marjinal fiyatı (SMF): Sistem yönünün enerji açığını göstermesi halinde yük alma teklif fiyatlarının en 
düşüğünden, sistem yönünün enerji fazlasını göstermesi halinde yük atma teklif fiyatlarının en yükseğinden 
başlanılmak üzere, dengeleme güç piyasası kapsamında verilen tüm talimatlar dikkate alınarak belirlenen net 
talimat hacmine tekabül eden teklif fiyatı

Talep tahmini: Sistem işletmecisi tarafından günlük olarak yayımlanan, saatlik tüketim öngörüleri

Uzlaştırma dönemi: Uzlaştırma işlemleri için esas alınan zaman dilimleri

Yenilenebilir enerji: Enerjinin temini için sürekli olan doğal süreçlerden faydalanılarak üretilen enerji
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• Aralık ayı PTF ortalaması 258,3 TL/MWh
• 1-31 Aralık Peak saatler ortalaması 288,0 TL/MWh 
• 1-31 Aralık Off-Peak saatler ortalaması 227,8 TL/MWh 
• Aralık ayında en yüksek PTF 3 Aralık 2018 tarihinde saat 17:00’da 

314,5 TL/MWh çıkmıştır.

• Aralık PTF + YEKDEM tahmini Kasım ayına göre 
 %6 azalmıştır.

• Aralık ayı Yekdem beklentisi 50,64 TL/MWh’ dir.

• 1-31 Aralık ortalama dolar kuru 5,3 TL/$
• En yüksek dolar kuru 18 Aralık için 

gerçekleşmiştir  (5,38 TL/$).

Ocak 2019 PTF Tahmini 236 TL/MWh
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Tüketim

Grafik 2018 yılı Türkiye tüketimini göstermektedir. Aralık ayı tüketimleri bir önceki aya kıyasla 
%8 artmıştır. Grafikteki %’lik değişimler bir önceki ay ile kıyaslamayı göstermektedir.

Türkiye Tüketimi (GWh) Oran (%)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık
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Grafik 2013 yılından itibaren Kasım ayına ait Türkiye ve Regüle tarife verilerini içermektedir. 2018 yılı Regüle tarife oranı 
diğer yıllara göre artış göstermektedir. Aralık ayı kesinleşen tüketim verileri yayınlanmamıştır. 

Grafikteki %’lik değişimler Regüle tarifenin toplam tüketim içerisindeki oranıdır.

Turkey Uzlaştırma (GWh) Regüle Uzlaştırma (GWh) Oran %
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Grafik Türkiye ve Regüle tarife verilerini içermektedir. 12. aya ait kesinleşen tüketim verileri
 yayınlanmamıştır. Grafikteki %’lik değişimler Regüle tarifenin toplam tüketim içerisindeki oranıdır.
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Tüketim

Grafik 2016-2017-2018 yılları için toplam Türkiye tüketimini içermektedir. Türkiye tüketimi bir önceki yıla göre %0,8 artmıştır.

Üretim
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AYLIK ÜRETİMİN KAYNAKLARA GÖRE DAĞILIMI

• Aralık ayı üretim miktarı bir önceki aya göre %15 artmıştır.
• Doğalgaz, Hidro ve kömür üretimi toplam üretimin %75’ini 

oluşturmaktadır.
• Hidro üretimleri bir önceki aya göre %63 artmış, 

Rüzgar ise %28 azalmıştır.
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AYLIK ÜRETİMİN KURULUŞLARA GÖRE DAĞILIMI

YAP-İŞLET-SANTRALLERİ %13,5

YAP-İŞLET-DEVRET-SANTRALLERİ %0,4

İŞLETME HAKKI DEVREDİLEN SANTRALLER %2,2

EÜAŞ SANTRALLERİ %14,4

SERBEST 
ÜRETİM ŞİRKETİ 
SANTRALLERİ %69,5
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Bizden Haberler

Üretim

Sepaş Enerji, Kocaeli, Sakarya, Düzce ve Bolu’daki çocukların 

karne heyecanını hediye sinema bileti etkinliğiyle kutluyor. Bu 

yıl 3.sü  gerçekleşen Sepaş Enerji Karne Hediyesi kapsamında 

sömestir tatiline çıkmaya hazırlanan Kocaeli, Sakarya, Düzce 

ve Bolu’daki 2.000 çocuğa sinema bileti hediye edilecek. 

Sepaş Enerji, sosyal projeleriyle bölge halkının yanında olmaya 

devam ediyor. Bu yıl  3.sü gerçekleşen ve gelenekselleşen Karne 

Hediyesi kampanyası ile Sepaş Enerji sömestir tatiline çıkmaya 

hazırlanan Kocaeli, Sakarya, Bolu ve Düzce’de 2.000 çocuğa 

sinema bileti hediye edecek.

19 Ocak tarihinde Kocaeli’nde 41 Burda AVM, Sakarya Serdivan 

AVM, Bolu 14 Burda AVM ve Düzce Krempark AVM’de kurulacak 

Sepaş Enerji standına karnesini getiren çocuklar sinema 

biletlerini alabilecek. Öğrenciler sinema biletlerini 31 Ocak 2019 

tarihine kadar Bolu, Sakarya ve Kocaeli’de Cinemaximum’larda, 

Düzce’de ise Moonlight Cinema Club’ta gösterilen herhangi bir 

çocuk filminde kullanabilecek. Sepaş Enerji etkinlik kapsamında, 

sosyal medya üzerinden en sevdiği filmi paylaşan ve Sepaş 

Enerji Instagram hesabını etiketleyen takipçilerine sinema bileti 

hediye edecek.

Çocuklara 
karne hediyesi 
Sepaş Enerji’den 



Sektörden haberler

01.01.2019 tarihinden itibaren geçerli olan perakende elektrik satış tarifelerinde nihai mesken fiyatında 
yaklaşık %9,5 indirim, ticarethane fiyatında yaklaşık %0,24 artış, sanayi aboneleri için ise yaklaşık 
%0,05 artış yapılmıştır.

Serbest tüketici limiti 2019 yılı için 1600 kWh’a düşürülmüş olup, son kaynak tedarik tarifesi kapsamında 
yüksek tüketimli tüketici limiti mesken abone grubu dışındakiler için Ocak 2019 itibari ile 10 milyon 
kWh belirlenmiştir.

2019 yılı için EPDK tarafından öngörülen YEKDEM birim maliyeti ortalaması 61,32 TL/MWh olarak 
yayımlanmıştır.

2019 yılında geçerli olacak Güvence, Kesme- Bağlama, Lisanssız Üretici İşletim vb.  bedeller ile Yıllık 
Lisans Bedellerine İlişkin Kurul Kararları Resmi Gazetede duyurulmuştur. Bazı bedellerin güncelleme 
oranlarının TÜFE oranlarına göre değil “Türkiye İstatistik Kurumu tarafından ilan edilen Tüketici 
fiyatları genel Endeksi değerleri dikkate alınarak” güncelleneceği bildirilmiştir.

6446 Sayılı Elektrik Piyasası Kanununun 16. Maddesi Uyarınca uygulanan para cezaları 2019 yılı için 
%23,73 artırılmıştır.

Kapasite mekanizması yönetmeliğinde değişiklik yapılarak yönetmelikten değişken ve toplam maliyete 
ilişkin ifadeler kaldırılarak sabit maliyet bileşeni üzerinden hesaplama yapılacağı belirtilmiştir.

EPDK internet sitesinde Ekim ayı “Elektrik Piyasası Sektör Raporu” yayımlanmıştır.

11.01.2019 tarihinde VIOP ekranlarında sırasıyla alış-satış fiyatları Şubat: 251-270, Mart: 240-262 
olarak listelenmiştir.

/Sepaş Enerji


